
Chicagu a v Americe xúbce neboť

hned druhý den odjíždí z Chicaga

do Ncv Vorku kde vsedne na

loti" která ji odveze do Londýna
O její Mařence jakož i o celém

představení
' Prodané nevěsty"

napíši posudek do příštího čísla

tohoto listu

Trosky predhistorické osady indiánské

na Chilďs Pointu jižné od Omahy v
řllt in íti pin Broi knh litu ttáinf
historické společnosti pro Nttrisku

TAbor Níbrawki Lípa t 183 W O W

dbývá vé achftíet ťvádícl kai-I- prv
1 ítvrtek obchodní kiídý třitl rtvr
tek v mčxlcí v H'kilivně na jit !3 ul

Vyuloiiíilý kotmul Jubil Poupiclml t

velicí koními Jn f Wolf míito

komul t Dolrjá klerk John Poup!-rha- l

ml průvoilčl Uudolf Ibran vnitř-

ní atrát John llunlírrk venkovní

tráá Joe Kučera výbor majetku Jai

8ip K Fibinger a Fred HlAma

Tábor Nebracka t 4771 M W A

ndbývá vS pravblelné aehúze kaÍ4lou

prvou a třeti středu v tnfsiri v 8 bod

večer v HokolovnA na jii 13 til Vy

glouřilý konul M Votava nově ivo

lený konaul J llrázda návoděl V Vo-

rel b % klerk J It
Fiala 1719 Hi Stu Htr průvodci Cbaa

Matoui atráže J A Ondráček a Jan
Adam výbor majetku na tři roky Joa
Fiala lékaři Dr Geo Aimánek a Dr
Louia Svoboda

Lota Jan Uua t 5 Bjrtíío Pytbia

jirvnl miKli m-- l v Nfrolnl Hítil

nu 13 li Wíllium ul Yynl(iuíili
Kiilciina Vcl"-livk4- j inr'-kyn-

Anna i'lillKirilvA mltortri-kyn-

Autcnit Novotuíi la jemni- - Fř

H'ukuin4 ISlo Ko ll'tb Hr Ua-u- i'

Mury Koukalovi knic-Uik- a Jíme

fa fliM)vá iniriilk Kutrfina AUmo

vi vnitřní Rtríl llnrlxmi Ziknimulova

venkovní utriiá Anna 1'crniva víImt

majetku Františka Přiková KateMna
Vei'-livk- é a Joncía hliígrovA

Sbor Boleslava C 60 J Č D

odbývá ivA {iravblclu rhfla knMou

druhou ll r mí-túc-l ve 2 bod odpo-lJn- e

v N&rodni Hitii 13 a William ul

Vysloužila (drdiu-dkyD'-) Anna Moravce

mVduedka Anna KrcjM 1111 8o ICtb

Htr námfctka Anna Vaněk tajemnice
Vlnrl ÍVrniik 1173 Ho lfith Htr

Murie HavlWrk 1253 Ho Htu
Htr pokladnice Iiurbora Hofmanova

doorkynu Anna Mimika

IUJ Martha i JO W O

odbývá vé pravidelné clQze kaldou

řtvrtou nl"lí v municí v HoknlovnA

2222 Ho 13lh 8tr Vytiouttla pfedned-k- u

Aluixie Vuůouí ptrdwdka liarbora
iVib&éik PJ10 jit M ul mintopřrlxfd-k- a

Jonefina Vavfiřka 2I2C jil 1S

ulj tajemníce Jixrfina Mar-- 1U07 jii

Asi u prohtiVd poloměru tcly
wi-r- t hiri'i4iliM-u- i plánu a okru-

hem stnby bývalo ohništi" krb
kd' na trámcích i la nádoba k

vaření
Vnitřní "platformy" byly up-rhov- ány

velmi tvrdé z dilluvialní

hlíny jíž jest tu v okolí dimtatek

a která neobsahuje tolik pNku ja-

ko vrchní sprai
V trotdiái h objeveny byly lakó

účelné vykopané a zařízené sklíp- -

tedy dva dny před představením

psáti o Vřelém přijetí a Úspěších
naši "Prodané nevěsty" v Chica-

gu aniž bych se měl eo obávatí

opuku a spojené s ním blamáe

pro svou osobu Jelikož si však

vážím více svého svědomí vůči čte-

nářstvu a především VÚéi sobě

než jovésli obratného a ry-

chlého zpravtMlaje spokojím se

dne prontím s tím když čtená-

řům t 1 podám Milrobné zprávy
o úspěšném vystoupení sl Kmmy
Destinová v titulní úloze Verdio'y
opery "Aidy" kterýmž předsta-
vením zahájila Metropolitní Velká

Opera z New Yorku svou letošní

sezonu v Chicagu Předem již

konstatuji že takových úspěchů

jako sl Destinová v Minlělním

představen! "Aidy" riedodělal se

v Americe mimo houslistu Jana
Kubelíka dosud žádný český umě-

lec a z eizonárodních málokterý
Destinová zpívala v pomleli ve vy-

prodaném Auditoriu tři tisíce a

několik s-- t osob okouzlovala po

celý večer svým čarovným hlasem

a svou oduševněloii hrou a dvojná-

sobný xtčet rukou bouřil jochval
ným jfot leskem v ohromných pro-

storách hlediště takřka po každé

delší její arii A což teprve to nad-

šení obecenstva po každém skoiiče

něm jednáni To nebyl už potlesk
to byla hotová bouře burácející
celým Auditoriem a utidiajicí te-

prve po několikerém objevení se

Nmií tiopoMial
vwb-ik-

lolň7nn h by yl řlv'k M v

Nv't Svité v nktcré t uplynu-

lých p!loKÍfkýeh jH-rio-
d Jisto

vSak t že tak zvané tVrvené

plénu vytvořilo v Amcric K

tornu bylo třeba illouhiho čímu

nebof prninřny tohoto rázu ději
e v přírodč velmi volným kro-

kem Indiáni zde íijí jistě néko-li- k

tmíc let Hýla zde před pil-r-hodc- tn

jejieh již nějaká dnes vy

hynula řasni Ani na to nám

iHlpovřdvti nemůže

1'uvod a starobylost Aintrinda
j-- zuliab-ii- a rouškou neproniknu-
telnou Že élovék obýval i

v dávím minulých dobách

předcohiinbiekýYli toho iiihiiiii ně-

kolik dokladů Ilvndim zde na

pamít objevy peolopu Aujíhey-- e a

iiovíjm vykopávky ve žlutěn čili

wpraíi u Florence na Loiifř Hillu

kde z mohyly Marobylú vyzdviže-

ny byly hlavné pnu-- í otnaského

archcolopa somatické

zbytky po tloví-k- jbliž ráz ač

roswMéí o starobylosti "doby
nutí nás uznali je za pa-

mátky Miad iicjntnrMch obyvati lú

luiv lio ulátll

ramáiky tyto jsou pro nás (
hv zajímaví i tím ze o jejich

starobylost a urěení zajímali
Iva slovutní krajané: dr Aleš

Hrdlička na idovo vzatý kranio- -

iop ve Washingtonu a universit -

rif profesor U Simek z Iowy je-

den z ucjproliloubt-nejšíc- peolo-g- ú

a znalců dilluvia zvláště v dí

řeky MiKMiuri Oba učenci

jeden na základě: wmntnojri

druhý geologie shodují se v tom

že nálezy z mohyly (íild rovy u

Florence mlze původem svým za-

řadili do tak zvané doby ledové

Jiný nález nvěděí že Xebraska

již dávno v dobách předhístori-ckýc- h

bývala zalidněna — snad

lhleni polo-usedlý- který při hon-

bě za bisonem elkem a antilopou

zabýval ne i skrovně pěstováním

korný a jiných plodin výživných
— podal r 1!M7 pan Gildcr obje-

vem v březnu téhož roku trosky
přcdhiKtorieké onady indiánské

jižné od Omaky v okresu Sarpy

tia ostrovu vybíhajícím sinčrem

3 ul (Hikladnire Marie hr4mck 1014'

jii 8 ul průvodkyň Aloiiin Vaňotu

věstkyné Františka Kra jircli vnitřní
UrAi Marie lsrn venkovní itrál Iiar
Mathaimcr výbor niiiji-tk- Terruie Pe-

likán Frnnliňka P-- í k a fíurlMira Řtř-páne-

řádový Irkiif l)r Iiuia Svobodu

8bor Hvězda Nové Doby t 86 J Č D

odbývá vé pravidelné řtcluie kaduii
třetí neilěli v měsioí v 2 bod odpoleil- -

ne v aroim hini I ( a vviinnm ulice

Vysloužilá přcdwdki Marie Pátková
iřťlH-dk- Annt Dudová námcMtka Ma-

rie 1'cSkovň tajemnice Marie Kngel-lliulc- r

110 Willium Str účetnice
Kunci 1302 Oarfifld Htr po-

kladnice Kateřina Honka J01S Ho llth
Htr doorkyné Marie Dolejš výbor
maj tku Anna ('bválii Marif Fou-tov- á

a Kulili Tlil borňil l velkovýbrj
Knnn Piniová a Marie Písková do

kolnílio výboru FraitiAka Kraus a

Ctdeborád

Tel Jed Sokol Omaha

dbývá ví pravidelnt sebůe každou
(IruIcMi utřcdii v iiiMÍi-- i večer ve vé

níntnofili í 2222 H Vth Str K V

Ilartoí NťiroMta A Novák inÍKtoitta
routa K FibiiiRer tajemník F ?

KFeíck účelnik Joa Vrána Hk!alník

Todp Sokolky Tyrš i 1

odbývají v# iraviil-ln- s ecbúze jednou
inrxíčně a nice kailon řtvrtou neděli v

ini p J V Kašpara Přil'dka Anna
1'iťha 1010 Ho Sta Htr iiiíttopřcdn-d-k-

a

Honie David tajemnice Anna Hvoj-te- k

2332 So lUth Str účet nice Kmilie

( 1 li2 William Htr poklad-
nic© Aniia Urodil dowrkyně Marin Mil-

ler výbor majetku: Anna Vaněk Ma-

rie Třeěek t Karolina Lhoták účetní

výbor Marie Vaíák sl Anna Hvnřino-v- á

výbor ákolul Anua Brodil a Anna
Pirba

4pFarmáři!
íívá právě tolik na semenu jako
nejlephí výsleilek kupte semena u

odbývá pravidelné Bellů ze druhý a Čtvr

tý řtvrtek v Hokolovné Hebů zaháje-

na jetit řené v 8 hodin večer Vel

kancléř Anton Novák tnlMo kancléř J
J Hvobola prelát K F Procházka

eeremoniář John Pospíchal K E 4 S

Fred V Hláma PJtO Ho 14th Htr M

oř F O Jelen 1233 Ho 14th Htr
Kd lťeích 7brojmitr F J íti

ha vnitřní iitrái F J Křeček venk

Btríiř Frank I 'rodil

SOUTH OMAHA

Loto Praha í 328 A O U W

Vynlouiilý mintr práce Václav Suchý
mmtr práce F J litle liloveiouei
Simon (luřada dozorce J 1'esek ta

jemník Jo Hrnola 103 No 17th Htr-- ř

úéetník Jan Peklo 110 No 20th Ptr

pokladník Joa Zpěvák průvodce V

Pavlík vnitřní utrái V Šrámek ven

kovní utrát Václav Prchal

NAŠIM JEDNATELŮM!

Žádáme tímto naše pp jednate-
le by — mají-l- i nějaké zbylé ka-

lendáře — nám zaslali je zpět Má-

me kalendářů nedostatek a mož-

ná že některý z našich pp jedna-

telů má jich ještě zásobu

Vydavatelstvo

"Kresby a povídky" vydané p O

Charvátem obsahují veaměa řetbu uile-chtilo- u

a nanejvýie rábavnou DopiX
i pro prvý svazek Cena 50e a jak
prémie 2rc — Pokrok Západu 1325 Wil-

liam St Omaha Neb it
— Máme na skladů Jonaíov česk0-angllc-ký

(ra $200) a anglicko teaky (za

$173) slovníky Jou nejlepít a ii

Piíte na: Pokrok Západu
1325 WUliam 8t

— Nie tak nepřispéje k ozdobě vaichiv

domova jako pékný obraz Máma jich
hojný výbér — Různé krajinomalby
světnké obrazy jakož i obrazy svatých
— riMo na Pokrok Západu 1323 "W-

Uliam St Omaha Neb tř

Buďte j i Kt í a kupujto pouze nejlepii za-

hradní a polní semena jež inoino do-sta- tí

poněvadž ÚMpěch vaší práce xpo- -

na příznivé sezon} Hyte obdrželi

Frank Svoboda
umělecky závod
POMNÍKOVÝ

If i William ol Osahá Neb

ž jsem zakoupil no-

vé místo na jižní 13 ulici a
ltudu se toto jaro stehovat

vyprodá viím celý sklad po-íimí-
kft

na 11 ulici úplně pod
cenu Přijďte kí vybrat do-

kud zásoba slaíí neb mi piš-
te Telefon DouRlas 3444

n ííniC kiiflnlirii nAtilmlii
ň K KU Uňh U IR- J-- i~-

-

VÝKONNÝ VÝBOR SVAZU

SVOBODOMYSLNÝCH

Z' zaslaných nám dvou proto-

kolů Výkonného Výboru Svazu

Svobodomyslných sznáváme že

učiněny byly kroky vzpružiti po-

někud v poslední době ochablou

činnost Pan K Janda dosavad-

ní tajemník vzdal se místa vý-

konného tajemníka jsa značně

přepracován Na j ho místo zvo

len byl p Jan Jelínek — Dne 4

červenec Uspormlaua Inide peCl

Svazu Svobodomyslných na po
zemcích Ctulnv v Chicagu Národ

ní slavnost svobodomyslných —

Paní dr VYištainová oznámila že

dne 21 dubna odjede do Prahy a

požádala za vystaveni legitimace
V V pro Brusel a Prahu — Na

skladě dosud je jisté množství bro-

žur s přednáškami Masarykový
mi jež možno u V V S S obdr-

želi — Nákladem "Stráže Osvo

jených vyjiloll V nejlillzsiell
dnech dvě zajímavé brožury 'Kře- -

sťanství a klcrikalismus' a 'Petr
Chclěieký jdio život a působení'
První obsahuje přednášku rel K

Pclanta druhá je z péra p IJudy
Bubeníčka a jeM tresti přednášky
pronesené v cyklu pořádaném
"Stráží Osvojených" v Chicagu
Osvětluje postavu rázovitého če-

ského myslitele a spisovatele Žel

n nás málo známého Obě brožu-

ry prodávat i budou se po JO cen-

tech a lze očekávali co možno nej
větší jejich rozšíření mezi Cechy

i Objednávky přijímá
n vyřizuje Jan Jelínek Ó2Ó Blue

Island Ave Chicago 111

Gunďs Peerless
"Pivo které způsobí že celý svět

se bude vámi smát!"

i titiář- - naše upozorňujeme na

zajímavou a ojedinělou sérii ori-

ginálních oznámek "ďund-ov- a

Peerless piva" jež počínaje tímto

týdnem naleznou v sloupcích to-

hoto listu ďuudovn lahvová pi-

va svojí lahodou a sílivostí získala
si pověst piva vysoké kvality Co

zvláště pivo to odponičlljc je
že vařeno se zvláště vy-

zkoušeným vlastním způsobem z

nejlepšího sladu a vyhlášeného
Saazar chmele Jeho obliba vzrů-

stá tak rychle jak o něm šíří se

známost Obsahuje tolik vvživ- -

ných látek že směle může se na- -

zvati tekutou potravou Jste-l- i u- -

naveni vypiji! sklenku tohoto vý-

tečného moku a blldcte posílení

Svým přátelům kteří k vám při
jdou pobesedovati zavděčíte se v

míře nemalé poskvtnete-l- i jim
klenku tohoto moku Obraťle se

na místní jednatele íiundova piva
zkuste "ťiiinďs Peerless pivo

jež Způsobí Že celý svět se bude s

vámi smát"

Adresář českých spolkl

OMAHA
Podp Sokol TyrS č 1

odbývá sví pravidelné schůze v síni p
J V KaSpara první neděli a třetí pon- -

ělí v měnící Předseila Fr Svojtek
nilstopřediieda Jiří Piťhii tajemník V

J Uhlří 12"i2 Ho Hlh Kt úěelník A

F Novák 1210 Ho 13th Str pokladník
Wm Vuiák dozorce Aur ňerpún ná- -

ťidník Ant Vníák praporečník Jakub
Hoiular výbor majetku mi 3 roky Jan
Chleborád

Tibor Bohemia f 2045 K N A

odbývá sví pravidelné schůze každé

první pondělí v měsíci v Hokolovně

Předsedkyně Anna Hemík místopřed- -

sedkynA bisio Jielduj kanclěika Fř
Krnjíček tajemnic) Anna Chleborádo-v- á

pokladnice Marie Urbánek mar
šálka Marie Vlna výp maršálka K

Lhoták vnitřní sirá Maric Moravec
venkovní stráž Julie Tinlint výbor
majetku Marín Fillipi Aunn Žižkovský
a Hozena Votava spolkový lekar Jir
O Aimánck

Loíe Věniost Západu č 471 F U A

odbývá své pravidelní schůze ka2dou
druhou neděli v měsíci ve 2 hod odii

v síni 1 V Kašpara na již 13 ulici
Předseda John Yirák 1241 Ho lGth

Htr Hpravedlnost Josef Krajíček ta-

jemnice sl Antonio Tříska 105 již
9 ul: pokladnice Markéta Dozděch

1241 Ho lOth Htr průvodkyni M Hof-frna- n

Pravda Růžena Hruška Milo-

srdenství Antonie RyneS vnitřní stráž
Anna Krajíček venkovní stráž Josef
Novák výbor majetku Mary Yirák

Mary Ueran a Josef Dietrícb

Tábor MyrU C 922 E N A

odbývá vé pravidelné schůze každou

východním z hlavního tela pobřez-- Jistcm pořádku který býval zaru-níe- h

kopefi do údolí Missouri éen od pradávnn ústním podáním

py — ciich- - — z nichž některé nia

jí podobu obráceného trychtýře
některé jnou na zpuob našich -

nkých' sklepů — ovšem menší —

tc šijí a si dvou ulup a pak h ploš-

ným výměrem až pěti utop do
ét Vcree

Slény sklípků kde bývala cho-

vána snad potravu a vzácnější ná-

stroje kostěné bývaly omítnuty a

uhlazeny takže jsou dodnes tak

tvrdý že těžko jest propracovali

je nástrojem i ocelovým
I'o stranách bývaly vj krojeny

výklenky a poličky na nichž nnn-b- ě

předměty předhistorieké byly
nalezeny
Střecha s"0'-n- byla dícvě-iý-oi- i

sloupy jeli yohelnitěě !t-k- y

v základci-- p"itd možno spa-tři- ti

tu pak nalcno bylo nejvíc
kamenných a kostěný h

kterě' sionl na biiie-- lvly
Věru ébněk lémto lit- -

liánům musí přiznali n Š' diií ta

lnl ia iti lskv : livlli jejich liv- -

la tak důmyslm složena im-id-

stuolno přestáli i tornádo v kra-

jinách Zih jšh ll ěiisto se přiházv-jíc- í

Výška htaby nad zemí rov-nal- a

w hloubce její do mě

Mimo to bylo obydli v zimě te-

plé a v parném lěté chladné
Jeden stavit 1 omažský — jak

mí pan in tíilderem sděleno bylo
— se vyjádřil že z téka by bylo

při sporém materiálu a jednodu-

chých nástrojích účelnější a pv-něj- ší

stavby provésti než ukazují
tylo trosky

Obydlí pidohuá by se mohla do

poručili do krajin kde zuřívá ob

čan Zemětřesení

Indiánští kmenové kib koli roz-

bili tábor nebo vystavili stálou o--

sadu umísťovali stany a obydli v

Každá zádruha mívala určité
místo důležitější nebo méně vý-

značné dle toho jaké postavení

spolcccnsKe v Kinenu mela i -

prostřel pak býval vztýčen "tote-

mový sloup" — jako ku př ti

a Ponku a zádruha jejíž
náčelník býval vůdcem "kmeno

vým" stavila obyčejně svoje

lodge uprostřed táboru

Zdá se že ve zříceninách na

Chilďs Point u nebylo tohoto in-

diánského zvyku užito stavby tu

byly rozptýleny beze všeho urči

tého pořadu což by se mohlo vy-

světlili povahou místa nebo ž?

stavby ty provedla nějaká rasa

vyhynulá Dúmněnku poslednější
chová pnn Gildcr jak později při

pomenu

V troskách objeveny byly různé

nástroje nádobí a zbraně které
nám umožňují nahlédnout i do du-

ševní dílny lidu který je zhotovil

a užíval (Pokračování)

EMMA DESTINOVÁ V

CHICAGU

Pro "Pokrok" pise Bmlu Huliií' k

15 dubna '(Ml — Chicago a

české Chicago má tento tý-

den umělecké svátky Sklízí zde

vavříny české umění reprodukční

respective jeho slavná a vznešená

představitelka na poli pěveckém
česká zněHČka Kmma Destinová

'a zároveň si tu razí pannenskou
dráhu česke tvonve hudební ume- -

ní representovaná tentokráte na-

ším nesmrtelným Iledřiehem Sme-

tanou jehož klassícké dílo věčně

svěží a věčně krásná národní ope

ra "Prodaná nevěsta" bude zde

a sice na scéně místního Audito-

ria poprvé chicagské veřejnosti

představena v sobotu dne 17 dub

na V době kdy se tyto řádky
dostanou do rukou čtenářů t 1

bude ovšem už dávno po předsta
vení 'Prodané nevěsty' a já kdy

by se mi jednalo pouze o časný re

NEBRASKA SEED CO Omaha Nebr
P H Tiníre naŇich ěmkých přátel farmářů a zahradníků uiivají

naSe semena po eelá léta s nejbpíím výsledkem Nepřipusťte aby véS

obchodník nahradil vám je jiným semeny a nemá-I- i jich piíto nám a

my vám sdělíme jak jo dostanete 39k5

!naší umělkyně před oponou Tak
na příklad po třetím jednání vy-

volána byla naše diva devětkráte
a ještě t t nadšeným jejím
fibilivovateliim dosti Dlužno je-

ště podotknout i že po třetím jed-

náni podána byla l Destinové

kvostná kytice mží s

červenobílou stuhou dar to Ťcské
Pe Hcdy Tímto nadšením laického

obecenstva nejsou ovšem úspěchy
naší pévkynč ještě vyčerpány-J-

tu ještě kritika odborníků a tu

dlilno kousl 'lovní i dostalo se

sl Destinové i se strany přísných
kritiků přímo umíšených posudků
Kdybych zd- - měl citovali všechny

posudky jež sl Destinové byly
v úterý a ve středu naWtny ne-

bylo by vůbec možno tento článek

pro veliký rozsah V tomto časopi-

se najednou uveřejnili Spokojím
se proto pouze s posudkem na slo-

vo vzatého odborníka a nejpřed-uéjšíh- o

chicagského hinbbního

kritika VY L Hubbarda z Chicago

Daily Tribune Pan Hubbard pí-

še Že sl Destinová dodělala se v

pondělí největšího úspěchu se

všech účinkujících zpěváků Její
soprán je neobyčejně velikého roz-

pětí skvělého zvuku a stříbrného
tirrdiru Ve vysokých is)lohách

jen zvoní a připomíná Nordieu z

dřívějších dob kdy byla na vr-

cholu svého umění Hlas její vy-

znamenává se nadobyěejnoii vře-

lostí jež předstihuje vřelost hlasu

u Xordiky Je velice sympatický
a ve všech odstínech pÍMohí podi-

vuhodným dojmem Jest to hlas

tak vypěstovaný jaký zde nebyl

slyšán po všechna minulá léta

Každý jeho ton jest neskonale

jemný při lom plný a vyrovnaný

pravdivý a čistý od počátku až do

konce Nejpodivuhodnějším je
zvláště ve vysokých polohách kde

vyniká báječnou jistotou klidno-

stí a čistotou Aida byla zde zpí-

vána snad všemi ncjlepšíini soprá
ny z posledních dvou desítiletí ale

nikdy neslyšeli jsme Aidu lepší
nez jaKou nyla Aula sl jJestino- -

vé Hubbard uvádí Lehmannn-vo- u

(iadskou a Nordiku a dozná-

vá že ani jedna z nich nevyloudila
ze sebe tony tak závratné výše a

krásy s příznakem v pravdě hu

dební a skvělé příchuti Tolik Hub

bard Destinová není však pouze

neobyčejnou zpěvačkou tolik říci

o ní nestačí ona je zároveň sku-

tečnou herečkou Ovládá nejen

zpěv ale i hru jež nesvědčí o pou
hém pěveckém nadání nýbrž ta-

ké o neobyčejná svědomitosti a

propracovanosti celé úlohy Každý

pohyb a každá posa přiléhá přes-

né v pravý Čas ale bez jakéhoko-
liv nápadného a úmyslně dělaného
efektu A v tom tkví také znač-

ný díl celého umění Destinové

Není herečkou jež se pohybům
nnučí a pak bezmyšlenkovitě nebo

zase příliš strojeně hraje nikoliv

ona je procítí a v úloze skutečně

Žije s celou svou bytostí Desti

nová není ani pouze zpěvačkou
ani pouze herečkou je skutečně
velikou umělkyní jež do svého u

měleckého výkonu vkládá celou

duši rvou V Robot ním představě
ní "Prodaná nevěsty" zpívá De

slinová úlohu Mařenky Bude to

její poslední letošní vystoupení v

iwwwsy

w UnrmnníLii LanAarlínu
8 nřilllllllllRVi HillllíKl liliiWJ www j

Místo objevu jest známo jmé-

nem CliiM 'h Point

Wstroh rozbrázděn jest čtyřmi
stržemi a porostlý fctromy již dru-

hého vzrůstu ac tu i tam stojí sil-

ný dub a ořech léna staršího snad

původního Hřbety jednotlivých
návrší pokryty jnou spraší (locss)

Na nynějších pak místech Rpa-tři- ti

lze trosky nad nimiž dávno

v minulosti zdvihala bc obydlí ae

vchodem od jihu a u několika od

východu
Dvacet pět až padesáte utop od

trosek jsou 'hromady odpadková'

(refust licnps Khcll hcapa kitch-e- n

middens) obsahující hojnost

popela promíjeného zemí kdež

objevena byla starobylá keramika

lastury (unio) a odštěpky pazour-kov- é

předhistorieké to smetiště

Hlavní pozornost upjati bylo tře-

ba ku výměru mítwa stavebního

vazbě a nestavení příbytku aby

bylo umožněno sestavili nějaký
pravděpodobný závěr o kmeni ne-

bo národu který byl jejich budo-

vat tleni

Základní plocha stavby byla
kruh u různých obydlí od 'M do

90 stop z čehož soudili možno že

to byly příbytky veliké z nichž

některý byl snad budovu veřejnou
ku shromážděním náboženským

politickým i zábavným nebo sí-

dlila tu pod jednou střechou celá

menší zádruha jak bývalo u kme-

nu Algoquinských" na východu —

a v pradoháeh i u kmenů Slovan -

skveh ve Světě Starém Stavební

místa toho druhu zove americký

ethnograf "buffalo wallows" ne-

bo "Lmlge circles" Majíť podo-

bu obrovské mísy k rovným dnem

jehož průměr býval asi-1- stop a

hloubka k tomu dnu klesá od jed-

né stopy u obvodu stavby až na

devět stop ke dnu které ještě u

prostřed o nějakou stopu bývalo
prohloubeno takže povstane ko-

lem něho jakási šikmá police

Nejlépe by se zařízeni toto dalo
srovnat! malým stanem

Kďi chce rníti svou harmoniku dobře spravenou
nechť ji přineso k odborníku který ma v oboru

tom dlouholetou zkuSenont Každého vždy uspoko-

jil a potěíí vás to když shledáte že harmonika o- -

pět hraje o mnoho lépe nežli nová Dálo mám na
skladě libozvučné

TALÍŘE A BUBNY
se klnpadlem takže hru na harmonie můžete le-

hce a pěkno doprovázet i Též prodávám české ško-

ly pro dvouřadovky Velká pozornost vřnujo ho

též správkám fonotfrnfů a Sicích strojů 37kH

ŽJohn Pltihtíček nu tu i Nťiin

Loo -G- lass-Androoson Ilardwaro Go
prtxl&vá ve velkém

Tlačené vyráběné a lakované pla ehové náčinL — Cínovaný plech

ielczný plech a kovové zboží — Ostnatý drát hřebíky nožířské zboží

bicykly střelné zbraní náboje a aportovné zboií viebo druha

9th and Harney Str Omalu Ntfcr

JETTER RREWIN6 QO
rařf to nejlepší pivo

Pouze ze sladu a chmele íuí Objednejte si bednu dnes!íerát mohl bych klidná Již dnes


